本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300891  证券简称：惠云钛业 公告编号：2023-005

债券代码：123168                 债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于部分募投项目进展的公告

一、募集资金概述

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东惠云钛业股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]1842号）同意注册，广东惠云钛业

股份有限公司（以下简称“公司”）向社会公开发行人民币普通股（A股）

10,000万股，发行价格为3.64元/股，募集资金总额为364,000,000.00元，扣除

与发行有关的费用人民币39,604,245.28元（不含增值税），实际募集资金净额为

324,395,754.72元。上述募集资金到位情况已经大华会计师事务所（特殊普通合

伙）审验并出具大华验字[2020]第000530号《广东惠云钛业股份有限公司发行

人民币普通股（A股）10,000.00万股实收股本的验资报告》。公司对募集资金

采取了专户存储并签署了《募集资金专户存储三方监管协议》。

根据《广东惠云钛业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明

书》披露的公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 项目总投资 拟投入募集资金

1
8万吨/年塑料级金红石型钛白

粉后处理改扩建项目
26,408.00 14,511.58

2 循环经济技术改造项目 10,072.15 9,065.00

3 研发中心建设项目 4,159.67 3,743.00

4 信息化运营中心建设项目 6,471.86 5,120.00

 合计 47,111.68 32,439.58

二、本次部分募投项目进展情况

截止目前，公司IPO募投项目之“循环经济技术改造项目”的子项目“生产钛

液浓缩技改项目” 完成验收手续并已正常投入生产；“循环经济技术改造项目”子

项目“硫铁矿制酸低温余热回收项目”通过一段时间试运行，现已达到预期的效

果并正式投入使用；“循环经济技术改造项目”子项目“生产钛液结晶技改项

目”的一期工程已建成投入使用。

上述项目的实施，是通过节能减排、技术改造和工艺技术装备升级等途

径，实现产品生产集约高效，降低单位产品物耗、能耗，提升产品附加经济效

益和资源利用水平。生产钛液MVR浓缩和连续结晶技改项目预计每年可节约7.5

万吨蒸汽；硫铁矿制酸低温余热回收项目预计每年可回收约8万吨蒸汽。公司依

托募投项目建设，提升公司技术水平和综合竞争力，实现可持续发展。

三、风险提示

上述项目全面达产产生经济效益的时间存在一定不确定性。就短期而言，

募投项目的进展对公司整体经营状况影响相对较小；就长期而言，公司严谨审

慎推进募投项目各项进程，能够充分发挥募集资金的使用效率，更好的维护全

体股东的权益。

公司将根据市场和环境变化有效推进募投项目的建设节奏，并将按照各项

目进度及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

2023年2月21日